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Seminarium Duchowne jest sercem każdej diecezji. Od 20 lat dzięki zaangażowaniu ks. bpa
Aleksandra oraz księży profesorów na czele z ks. Rektorem serce naszej diecezji pulsuje w
rytmie Chrystusowym.    
    O duchowości, młodym pokoleniu kapłanów i nie tylko o tym, z nowym ojcem duchownym
WSD w Grodnie ks. Walerym Bykowskim rozmawiał ks. Paweł Sołobuda.  Ks. Walery, można
powiedzieć, że jest to powrót Księdza do seminarium. Po studiach na Katolickim
Uniwersytecie Lubelskim Ksiądz jako wykładowca teologii biblijnej przez pewien czas
pracował i mieszkał w seminarium. Z jakimi uczuciami powraca Ksiądz do Alma Mater?  
    Powrót do seminarium jest dla mnie zawsze swoistym zwróceniem się do źródła mojego
własnego powołania i formacji kapłańskiej. Nie ukrywam, że mam swoisty lęk, gdyż
rozpoczynam bardzo odpowiedzialną funkcję ojca duchownego w naszym seminarium.   †       
 
Przez 5 lat Ksiądz pełnił posługę proboszcza w Odelsku. Z jakimi trudnościami Ksiądz się
spotkał, a równocześnie, jakie radości przeżył i doświadczył?
    Okres posługi w Odelsku był bardzo ciekawy i obfity w różnego rodzaju akcje duszpasterskie
i kulturalne nie tylko dla mnie jako duszpasterza, ale również dla moich parafian i gości, którzy
chętnie do nas przyjeżdżali.  
   Młody człowiek, chyba w każdym okresie dziejów ludzkości, to człowiek poszukujący prawdy i
wzorców do naśladowania i autorytetu. Myślę, że klerycy oczekują od nas, kapłanów,
autentyczności tych wzorców, a wówczas staną się one bardziej pociągającymi.  
    Jakie jest zadanie posługi ojca duchownego w seminarium?
    Zadaniem ojca duchownego jest towarzyszenie kandydatom do kapłaństwa w odkryciu ich
powołania, a zarazem przygotowania przyszłych kapłanów do realizacji ich kapłańskiej posługi. 

    Na co Ksiądz jako formator duchowny będzie w sposób szczególny kładł nacisk w
wychowaniu przyszłych kapłanów?
    Uważam, że do jednych z ważnych akcentów wychowania należy odpowiedzialność, którą
każdy kapłan ponosi przed Bogiem i ludźmi. Wówczas przez jego posługę obraz Boga dla ludzi
będzie stawał się coraz bardziej czytelny. Dziękuję serdecznie za rozmowę. Życzę Księdzu
wielu łask Bożych w prowadzeniu kleryków, a i nie tylko, do Boga.
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